TIMBRE DA PREFEITURA MUNICIPAL

Ofício n°....
____________, __ de ________ de 20__.

Prezada Senhora,

	Cumprimentando-a cordialmente, vimos pelo presente solicitar a Vossa Senhoria a formalização de um convênio visando a manutenção física da (Etec ou Fatec)  xxx.

A Prefeitura deste município indica (local) __________________________, sito na (endereço completo)
__________________________, para a referida construção solicitada por meio deste.

Tal solicitação se justifica pelo fato de ____________ (explicar o interesse, contextualizando-o de forma sucinta).

Contanto com a especial atenção de Vossa Senhoria, renovamos nossos protestos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

Assinatura do (a) Prefeito (a)

A Excelentíssima Senhora
Laura M. J. Laganá
Diretora Superintendente
Centro Estadual de Educação Tecnológica Paula Souza
São Paulo/SP